
ЩО ЗМІНЮЄ ЗАКОНПРОЄКТ № 5600 

(для підприємств і фізосіб-підприємців) 

ЗАРАЗ Є ПРИЙНЯТІ ЗМІНИ 

рента за користування надрами для видобування корисних копалин  

Визначення видів товарної 

продукції не врегульовано 

види товарної продукції гірничого підприємства визначається на основі так званих 

кондицій на мінеральну сировину об’єкту (ділянки) надр (оновлений пп. 14.1.128 

ПКУ).  

Кондиції – новий термін, який зокрема означає й сукупність певних техніко-

технологічних вимог (новий пп. 14.1.881 ПКУ). Це певна класифікація видобутої 

мінеральної сировини за галузевими вимогами за єдиним стандартом, що має усунути 

суб’єктивність визначення вартості корисної копалини 

фактична ціна реалізації руд 

заліза визначається гірничим 

підприємство самостійно на 

основі даних офіційно світового 

інформаційного агентства Platts 

щодо залізної руди за індексом 

IODEX 58 % FE CFR China 

  

фактична ціна реалізації для руд заліза розраховується центральним органом 

виконавчої влади (це має бути Мінекономіки). При цьому зміни до пп. 252.8 ПКУ): 

 ціна визначається  як середня вартості залізної руди;  

 в основу береться інший індекс – IODEX 62% FE CFR China; 

 залишається джерелом даних світове інформаційне агентство Platts 

Дві ставки для залізної руди в 

залежності від ринкової ціни: 

12% (більше 70$) та 11% 

(менше 70$)  (п. 252.20 ПКУ) 

диференціація ставок залізної руди змінюється – їх стає 3, але вони менші: 3,5% 

(менше 100$), 5% (100-200$), 10% (більше 200$). Вони теж залежить від ринкової ціни 

(оновлений п. 252.20 ПКУ)* 

рентна плата за користування радіочастотним ресурсом 

діапазон 800-900 МГц – 23085,25 

грн за 1 МГц смуги радіочастот 

на місяць, гривень 

у цілому рента збільшується на 5% (оновлений пп. 254.4 ПКУ), зокрема діапазон 800-

900 МГц – 24239,51 грн за 1 МГц смуги радіочастот на місяць, гривень 

єдиний податок 4 група  

винятків щодо птахівників, 

зокрема тих, хто розводить 

курей, немає 

виключили птахівників, тобто тих, у кого основним видом діяльності є розведення 

свійської птиці, страусів та перепелів (оновлений пп. 291.51.1 ПКУ) 

ніяких мінімальних податкових 

зобов’язань немає 

платники визначають мінімальне податкове зобов’язання та різницю між фактично 

сплаченими податками та таким зобов’язанням (п. 2971 ПКУ). На різницю доведеться 

збільшити єдиний податок (п. 2971.3 ПКУ) 

податок на прибуток 

всім платникам податків можна 

переносити збитки на наступні 

періоди без обмежень 

великим платникам податків обмеження 50% на перенесення збитків минулих періодів 

(оновлений пп. 140.4.4 ПКУ). Збиток можна переносити по 50% щороку (можливо, 

дозволять і повністю, якщо сума збитків не більша 10% фінрезультату) 

звільнень для птахівників не 

було 

Звільнено від оподаткування виробників свійської птиці (виняток – вирощування 

курей) 

ПДВ 

1095 календарних днів з дати 

складення податкових 

накладних (ст. 198  ПКУ) 

обмежити можливості на включення до податкового кредиту ПДВ за податковими 

накладними, які складені більше ніж 365 календарних днів з моменту реєстрації 

(оновлена ст. 198 ПКУ) 

акцизний податок з роздрібного продажу тютюнових виробів 

сплачують суб’єкти роздрібної 

торгівлі (пп. 233.1.9 ПКУ) 

сплачуватимуть виробники та імпортери (новий пп. 233.1.14 ПКУ) 

акцизний податок на постачання електроенергії 

є пільга на постачання 

електроенергії когенераційної** 

та електроенергії з відновних 

джерел (так звана «зелена» 

енергетика) 

пільгу спочатку хотіли відмінити, але потім залишили  

акцизний податок на алкогольні напої та спирт етиловий  

1 л пива – 2,78 грн 

(пп. 215.3.1 ПКУ) 
 1 л пива – 59,82 грн за 1 л 100-відсоткового спирту (середня міцність пива – 

4,88%, тоді це в середньому буде 2,87 грн/літр пива (=59,82×0,0488)); 

 збільшили на 5% акциз на інші алкогольні напої, у т.ч. вина, сидр, перрі, а 

також спирт етиловий 

екологічний податок  

 за викиди СО2 – 10 

грн/т; 

 за викиди СО2 – 30 грн/т (за інші забруднювачі теж ставки збільшуються); 

 за відходи підприємств гірничої промисловості – 0,54 грн/т; 

 за скиди забруднюючих речовин у водні об’єкти  – в 1.6 рази з подальшим 

збільшенням у 8 разів до 2029 року (оновлений п. 245.1  ПКУ) 

https://www.golovbukh.ua/article/7450-rozrahunok-plati-za-koristuvannya-nadrami
https://www.golovbukh.ua/article/8817-diniy-podatok-4-grupi-2021
https://www.golovbukh.ua/article/7206-platnik-podatku-na-pributok-na-zagalnih-pdstavah
https://tax.gov.ua/dovidniki--reestri--perelik/reestri/435255.html
https://www.golovbukh.ua/article/8597-pdv-u-2021-rots
https://www.golovbukh.ua/article/7210-podatkova-nakladna-2019-priklad-zapovnennya
https://www.golovbukh.ua/article/7210-podatkova-nakladna-2019-priklad-zapovnennya
https://www.golovbukh.ua/article/7841-aktsizniy-podatok-2021
https://www.golovbukh.ua/article/7127-ekologchniy-podatok-2019


 за відходи підприємств 

гірничої промисловості 

– 0,49 грн/т 

* попри таке зниження ставок Мінфін обіцяє зростання ренти, грн/т: зараз – 19,2 грн/т («бідна» руда), 204 грн/т «багата» 

руда), а після змін – 507,80 грн/т; 

** це видобуток теплової та електроенергії одночасно 

 

https://www.facebook.com/minfin.gov.ua/photos/a.860626744006054/3995260390542658

